
UCHWAŁA NR XL/74/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawki opłaty, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P z 2021 r. poz. 724), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co 
następuje: 

§ 1. Na terenie Miasta Szczawna-Zdroju wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 4,83 zł (słownie: cztery złote osiemdziesiąt 
trzy grosze). 

§ 3. 1. Dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
na obszarze Miasta Szczawna-Zdroju w celach wypoczynkowych, turystycznych, zdrowotnych i szkoleniowych. 

2. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest nie później niż w ostatnim dniu pobytu osoby zobowiązanej do jej 
uiszczania. 

3. Opłata jest płatna bez wezwania, za każdą rozpoczętą dobę, na rachunek organu podatkowego, 
z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, motele, pensjonaty, 
kampingi, pola biwakowe, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, schroniska, 
kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie. 

3. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowiskową, odprowadzają ją w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

4. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 10% pobranych kwot. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 6. Z dniem 1 stycznia 2022 r. traci moc Uchwała Nr XV/64/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 
22 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawki opłaty, 
zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie Zdroju i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 72D69C25-DB0C-49F2-9B11-9E8D2F45EFBA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 1170 ze zm. ), rada gminy może wprowadzić opłatę uzdrowiskową. Opłatę uzdrowiskową 
pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym nadano 
status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych - za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu. Zgodnie z treścią art. 19 cyt. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy określa 
wysokość stawki dziennej opłaty uzdrowiskowej, pobór opłaty w drodze inkasa oraz określa wynagrodzenie 
za inkaso.  

Aktualna wysokość dziennej stawki opłaty uzdrowiskowej w Gminie Szczawno-Zdrój wynosi 4,48 
zł a od dnia 01.01.2022 r. wyniesie 4,83 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
         

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 
  

Marek Fedoruk 
 

Id: 72D69C25-DB0C-49F2-9B11-9E8D2F45EFBA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17216880?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



